

OR 1pB - by prawnic
GN -

Ostoja, dn. 31.12.2021r.

p. J. Wzrus



Wójt Gminy Kolbaskowo
Kolbaskowo 106
72 - 001 Kolbaskowo

W załączeniu przekazuję Petycję wraz z podpisami mieszkańców i właścicieli nieruchomości (106 podpisów, pozycje zdublowane 11 i 13, wykreślono 11) położonych w miejscowości Ostoja, którzy sprzeciwiają się lokalizacji stacji bazowej telefonii komórkowej Play Sp. z o.o. na działkach 5/64, 5/22 i 5/24 obręb geodezyjny Ostoja.

Ponadto zwracam się z uprzejmą prośbą do Pani Wójt w imieniu wyżej wymienionych w Petycji o pilne wyznaczenie terminu spotkania celem szczegółowego przedstawienia racji lokalnej społeczności w zakresie sprzeciwu wobec lokalizacji ww. inwestycji celu publicznego. Proponowany termin spotkania proszę uzgodnić z Panią Bożeną Grzybowską sołtys wsi Ostoja, która już wcześniej mailowo wystąpiła do Pani z propozycją zorganizowania spotkania.

Załącznik:

- Petycja wraz z załącznikiem zawierającym 106 podpisów mieszkańców i właścicieli nieruchomości położonych w miejscowości Ostoja, którzy sprzeciwiają się lokalizacji stacji bazowej telefonii komórkowej Play Sp. z o.o. na działkach 5/64, 5/22 i 5/24 obręb geodezyjny Ostoja – 11 stron.

Wójt Gminy Kołbaskowo

PETYCJA

W sprawie sprzeciwu dotyczącego lokalizacji na działkach 5/64, 5/22 i 5/24 obręb geodezyjny Ostoja inwestycji celu publicznego w postaci masztu telefonii komórkowej.

Jako mieszkańcy i właściciele nieruchomości położonych w miejscowości Ostoja stanowczo sprzeciwiamy się lokalizacji stacji bazowej telefonii komórkowej Play Sp. z o.o. na działkach 5/64, 5/22 i 5/24 obręb geodezyjny Ostoja.

Planowana lokalizacja prawie 50 metrowej wieży niemalże w samym centrum miejscowości, w bezpośredniej bliskości budynków mieszkalnych bardzo negatywnie wpłynie na naszą miejscowość, obniży jakość życia jej mieszkańców, właścicieli nieruchomości oraz potencjalnych inwestorów.

Niektórzy z nas, będąc właścicielami nieruchomości sąsiadujących z nieruchomością, na której planowana jest realizacja inwestycji „Stacja” jesteśmy bezpośrednio zainteresowani tym, aby przedmiotowa inwestycja nie została zrealizowana w ww. miejscu.

Wskazujemy, iż jako właściciele nieruchomości znajdujących się w obszarze oddziaływania obiektu w rozumieniu art. 3 pkt 20 ustawy z dnia 21 maja 2019 r. - Prawo budowlane (t. j. Dz. U. 2019 poz. 1186) nie wyrażamy zgody na jej realizację w planowanym miejscu.

Podnosimy jako mieszkańcy, iż budowa masztu telekomunikacyjnego w bezpośrednim sąsiedztwie budynków mieszkalnych stanowi źródło bezpośredniego zagrożenia dla zdrowia mieszkańców, jak również jest przyczyną uszczerbku dla walorów środowiskowych, krajobrazowych, architektonicznych i estetycznych kameralnej miejscowości Ostoja, zwłaszcza w kontekście tego, że planowana stacja znajduje się w pobliżu zabytkowego pałacu oraz zabudowań folwarcznych, a także parku dworskiego z bogatym drzewostanem.

Swój sprzeciw uzasadniamy także faktem, że w niedalekiej odległości około 800 metrów od planowanej inwestycji na działce geod. nr 8/11 położonej także w miejscowości Ostoja ma powstać bliźniaczy maszt telekomunikacyjny tego samego operatora (Sp. z o.o. Play dysponuje już dla tej inwestycji ostateczną decyzją znak GN.6730.120.2019.JW z dnia 22.06.2021r.), co może znacząco wzmocnić oddziaływanie fal elektromagnetycznych na mieszkańców Ostoji i okolic, doprowadzając w konsekwencji do niekorzystnego wpływu na ich zdrowie. Ponadto warto nadmienić, iż planowana jest budowa sieci światłowodowej, która w pełni zapewni zapotrzebowanie na usługi telekomunikacyjne dla miejscowości Ostoja.

Na liczne nieprawidłowości związane z eksploatacją stacji bazowych wskazywała Najwyższa Izba Kontroli w swoich raportach z przeprowadzonych kontroli postępowań administracyjnych i funkcjonowania stacji.

Liczne badania naukowe wykazują bardzo negatywny, niejednokrotnie posiadający skutki śmiertelne, wpływ fal elektromagnetycznych emitowanych przez stacje bazowe na zdrowie i życie nie tylko ludzi, ale i zwierząt, ptaków, a także roślinności, której i tak pozostało już niewiele.

Promieniowanie elektromagnetyczne z nadajnika może negatywnie oddziaływać na zdrowie mieszkańców domów położonych w okolicy masztu. I chociaż dokładna wartość promieniowania i pole jego rozchodzenia nie są możliwe do sprecyzowania przed faktycznym uruchomieniem stacji, to już samo Ministerstwo Cyfryzacji zaleca ostrożność w planowaniu i lokalizowaniu masztów telefonii komórkowej, co obrazują następujące słowa. *„Nie jest możliwe zdefiniowanie jakiejś konkretnej wartości gęstości mocy, czy SAR, które byłyby z całą pewnością bezpieczne, lub szkodliwe. Ze względu na fakt, że mamy tutaj do czynienia ze stosunkowo nowymi zjawiskami i technologiami, najlepszym rozwiązaniem wydaje się zachowanie ostrożności i prewencja.”* (źródło: strona Ministerstwa Cyfryzacji).

Światowa Organizacja Zdrowia jednoznacznie uznała w październiku 2019 roku, że stacje bazowe telefonii komórkowych emitują zbyt duże pola elektromagnetyczne i nie powinny być budowane w miejscach gdzie w najbliższym otoczeniu przebywają ludzie.

Naszym zdaniem interes inwestora PLAY SP. Z O.O. (polegający na lokalizacji i budowie dwóch wysokich masztów stanowiących ulepszenie jego infrastruktury dzięki instalacji anten radioliniowych) nie może być stawiany ponad interes lokalnej społeczności, czyli zdrowia mieszkańców, przede wszystkim dzieci i osób starszych, zaburzeniu ładu przestrzennego i porządku urbanistycznego, estetyki, szacunku dla obszaru, obniżeniu wartości przyległych nieruchomości, komfortu psychicznego mieszkańców i ich obaw. Poza tym jako lokalna społeczność nie znajdujemy uzasadnienia do takiej intensyfikacji inwestycji w infrastrukturę telekomunikacyjną w tak niewielkiej miejscowości, jaką jest wieś Ostoja.

Z uwagi na powyższe oczekujemy, że Wójt Gminy Kołbaskowo wyda decyzję odmowną dla lokalizacji tej inwestycji, ewentualnie wskaże inną – alternatywną i niewpływającą negatywnie na nasze otoczenie lokalizację projektowanej stacji (poza terenem zabudowy wsi) angażując się w arbitraż z operatorem, mając na względzie zdrowie i interes lokalnej społeczności.

Do niniejszej petycji dołączono listę poparcia zawierającą podpisy mieszkańców Ostoji i właścicieli niezabudowanych nieruchomości położonych w bezpośrednim sąsiedztwie planowanej stacji bazowej sieci komórkowej.